nō depositit, ne tollito. Alienā
ne attingito. Mutuū qui dedit, ne vñsurā accipito. Hæc & aliā multa his similia mutuā inter
nos cōmunionē continent. Iam in extraneos qua nos æquitate vti voluerit legislator, vide- *Furtum.*
D *Vjura.*
re est operæpreciū. Apparebit enim, eū optimè prospexit, vt neq; nostra dilapidem⁹, neq;
nostra participare volentibus inuidēamus. Quicunq; enim sub ijsdē nobiscū legibus viue-
re volūt, eos comiter admittit, & coniunctionē non solū generis, verū etiā institutionis
vitæ esse cēset. Sed qui obiter adeūt, eos cōtib⁹ nostris admisceri noluit. Cætera quidē quo-
rū est impertitio necessaria, omnibus egēribus pr̄cberi pr̄cepit, ignē, aquā, cibū, tuā mon-
strare, insepultū non negligere, etiā erga hostes æquū esse. Nā nec agrum eorū igne vastari;
necticures arbores cædi permittit. Quin & p̄lio cæsos spoliari vetuit: & à captiuis vt abstine
retur cōtumelia curauit, & maximē à fœminis. Deniq; mansuetudinē & humanitatē nos
docere vsqueadē studuit, vt ne bruta quidē animalia neglexerit: sed corū solum hūc vñsum
permiserit, qui apud oēs esse solet: aliū vetuerit. Quęcunq; tanquā supplicatiā domibus ad
E *Obedientia
præmium:*
h̄crescūt, interfici vetuit: neq; vna cū pullis parētes tolli permisit: quin eis patci iubet, neca-
riq; vetat, etiā si iumētis infesta sint. Sic undiq; equitatis rationē circūspexit, illis, quas dixi,
legibus ad docendū vtēs, rursumq; alijs ad irrogādas fontibus p̄nēas sanctitēs inexorabilib⁹.
Est enim plerisq; delictis p̄nēa cōstituta mors: si quis adulterauerit, si quis puellæ vim intu-
lerit, si mari stuprū offerē ausus fuerit, si solicitatus ipse cōcesserit. In seruis quoq; lex est iti-
dē inexorabilis: itēq; in mensuris aut ponderibus si quis fraudē cōmiserit: & de iniqua frau-
duleaq; venditione: & si quis alienū sustulerit, & si quod nō depositit sustulerit: omniū, in-
quā, p̄nēa cōstitutæ sunt, nō quales apud alios, sed maiores. Nam de iniuria in parentes, &
impietate in Dcū, si quis vel cōmissurus fuit, cuestiō perit. Iis verò, qui secundū leges om-
nia faciunt, pr̄mīū est non argētū, nō aurū, non gēmata corona: sed quod terrena omnia
F superat, & Deo propinquū est, amicū esse Dei. nā hominis Deo chari tale pr̄cōniū est. Quin
& ipse sibi quisq; testantē habens conscientiā credit (tū legislatore hoc vaticinato, tū Deo
certā fidem faciēte) ijs qui legibus obediuerint, & si pro eis moriendū sit, alacriter occubue-
rint, dedisse Dcūm vt renascantur, & denuō vitā meliorem adipiscantur. Evidē h̄c nūc
scribere dubitarē, nisi ex operibus ipsis cōpertum esset omnib⁹ multos s̄pē nostrorū ex-
titisse, q̄ ne vel verbū contra legem proferrēt, omnia generosè pati sustinuerint. Quod si nō
Ioseph.

esset cunctis mortalibus nota gens nostra, neq; palam esset voluntariū illud nostrū leges ē A
quēdī institutum, & existeret scriptor aliquis, qui hāc ipse Gr̄ecis recitaret, aut se alicubi ex-
tra orbem cognitū incidisse diceret in homines, qui talē tamq; augustā de Deo opinionem
haberent, & in talibus legibus longo tempore constanter persecuerassent, mirarentur, vt ego pu-
to, omnes, ob crebras illas quæ apud ipsos existere solēt mutationes. Certè qui apud Gr̄ecos
rerumpub. formas legesq; tanquā ipsi admirandi acutiq; scribere conati sunt, reprehendi

De platonis
legibus.

solent, vt qui maiora viribus suscepint. Atq; vt cæteros prætermittā philosophos, qui tale
aliquid in suis operibus egerūt, Plato ille apud Gr̄ecos admirandus, vt qui & vite grauitate
excelluerit, & dicēdi facultate atq; eloquētia omnes in philosophia versatos superauerit, ab
ijs qui ciuilium rerū scientiam profitentur, propemodū derideri solet & exagitari. Et illius B
scripta si quis cōsiderauerit, multa inueniet faciliora, & ad vulgi consuetudinē accendentia.

Ipse Plato confessus est, verā de Deo opinionē in vulgus indoctum proferre, nō esse tutum.

De Licurgile-
gibus.

Sed Platonica quidē nouas quasdam esse leges existimant, magna cum licentia phaleratē
scriptas. Omnium autē legislatorum Lycurgū maximē admirantur, & Spartam prædicant

Iudeorum cum
Lacedemonijs.
comparatio.

omnes, quōd illius leges diutissimē tulerit. Igitur & hoc in confessio esto, parēre legibus, ar-
gumentū esse virtutis. Et qui Lacedæmonios admirātur, illorū tempus cōferant cū recipub.

nostræ annis plusquā bis mille. Et illud insuper considerent, Lacedæmonios, quandiu liber-

tatis cōpotes fuerūt, legibus sedulō obtēperasse videri: sed postquam corū fortuna mutata

est, omniū ferē legum oblitos fuisse. At nos mille easibus ob regum Asiae mutationes agi-

tati, ne in extremis quidē italis leges prōdidimus: nō cōquidē ocij aut deliciarū gratia eas C
coleentes, quippe quæ, si rē perpendas, longē longe q; maiora nobis certamina & labores im-

ponāt, quām quæ Lacedæmonijs imperat̄e videntur ærumnæ. Nā illi quidē nec terram co-

lentes, nec artibus incūbentes, sed ab omni opere immunes, pingues, & corpora sua ad pul-

chritudinē exercētes, in vrbe degebāt. seruis ad omnia ad viētū necessaria vtentes, paratūq;

cibum ab illis accipiētes: tātum ob pulchrum illud & humanū opus nihil nō & faciebāt &

patiebāt, videlicet vt omnes vincerent cum quibus bellum gererent. Tacco quod ne hoc

quidē præstiterunt. Etenim nō solū singuli, sed & multi sēpc neglegētis legis præceptis vni-

uersi seipso cū armis tradiderunt hostib;. At apud nos quis vnquā vidit, non dieā tam mul-

tos, sed vel duos aut tres fuisse legum proditoris? quāuis morte proposita, nō dico facilima

illa, quæ pugnātibus solet accidere, sed quæ cum corporum cruciatu cōiuncta est. quæ qui-

dē eslevidetur omnium seuissima. Itaq; ego arbitror nōnullos in nos viētos nō odio seui-

re, tanquā in vi subactos: sed quod mirabile quoddā spectaculum videre cupiāt, num aliqui

sint homines, qui nihil sibi malū esse credāt, n̄isi si facere aliquid aut dicere cōtra suas leges

cogātur. Neq; verò mirādum est, si mortē pro legib. ferim⁹ omniū mortaliū cōstantissimē

quippe cūm ne ea quidē instituta nostra, quæ vidētur esse facilima, facile ferāt alij, videlicet

opera, & viēt⁹ teruitatē, & nihil temerē, neq; vt cuiq; libuit comeſſe aut bibere, aut in cōcu-

bitu sumprū ue modum trāſire: rursusq; ocij inuiolabilē statū tolerare. Cumq; qui gladijs

cominus pugnāt, & hostes aggressi in fugā vertunt, præcepta de viētu ne tātulum quidē cu-

rē: nos cōtra, quoniā in his quoq; legib⁹ paremus, libēter hīc quoq; virtutē nostram exere-

re solemus. Et postea nobis, tanquā mortalium lōgē ignauissimis, maledicunt Lysimachi & Molones, & huius generis alij quidā improbi sophistæ, adolescētium deceptores. Ego vero

aliorum iura discutere nolim. nostra enim nobis seruare patrium est, nō aliena taxare: ac de

nō deridēdo aut maledictis incessando quos colunt alij Deos, disertē nobis præcepit legis-

lator, ob ipsam Dei appellationē. Sed cūm accusatores nos facta cōtentione à se refelli arbi-

trēt, tacere nequco, præsertim cūm quæ dicturus sum, ea nō nunc primūm à nobis exco-

gitata, sed iā antē à multis, & quidē probatissimis, dicta fuisse constet. Quis enim eorum qui

apud Gr̄ecos summā habēt opinionē sapientiæ, nō & poetarū clarissimos, & legislatorum

De Gr̄ecos Deos
invectiū.

summa authoritate præditos vituperavit, & tales de dijs opiniones olim vulgo hominū in-

stillauerint: nimirū numero tot esse Deos, quot ipsi edere voluerūt, eosq; alios ab alijs geni-

tos, & quidē varijs gignēdi modis? Atq; eos quidē etiā loci viuēdiq; ratione, sicut animaliū

genera, diuidentes, hos sub terra, alios in mari, antiquissimos aut̄ coram in Tartaro viuēctos

collocarunt. Quibus verò coelum tribuerunt, his verbo patrē, re vera tyrannū dominumq;

præfecerunt: ideoq; aduersus cum cōspiratum fuisse tradiderunt ab vxore, & fratre, & filia,

quam ex suo capite pepererat, vt cōprehensum eum in carcerem, sicut ille ipse suum ipsius

patrem, coniçcerent. Hæc meritò vehementer vituperant præstantes prudentia vici, ac pre-

terea

- A tercā de ridēt, si deorū alios imberbes & adolescētes, alios seniores & barbatos esse cēsendū est: alios artib. esse destinatos, hūc fabrū ferrariū, illā textricē, aliū belligeratē, & cum homini bō pugnantē, nōnullos fidibus canētes, aut arte sagittaria gaudētes. Deinde eis existere inter se seditiones, & de hominib. cōtentiones, vsq; adeo ut nō solū inter se manus cōserant, verū etiā ab hominib. vulnerati ciulēt ac sese afflīcent. Iam quod est omniū proteruissimū, coitus intēperantiā, & amores omnibus ferē tū maribus tū fœminis dijs tribucre, cuius est absurditatis? Quid, q nobilissimus ille & primus ipse pater deceptas à se grauidatasq; mulieres in carcere cōijci, aut aqua summerge patiūr, & suo satu editos neq; seruare potest, fato viatos, neq; sine lachrymis corū mortes ferre? Ia illa pulchra sunt, & ceteris cōsentanea, quod adulteriū in cœlo ita impudēter spectatur à dijs, vt qdā etiā sese inuidere confiteātur vincit in adulterio. Quid ni enim hoc illi facerent, cūm ne antiquissimus quidē, & rex, ab vxoris cōgressu cōtinere se potuerit, donec saltē in cubiculū venisēt? Quid seruiētes hominib. dij, & nunc ob mercedem ædificantes, nunc pecora pascentes, alij maleficorum ritu in ferreo carcere constricti: quem nam cordatum hominem nō excitēt tum ad taxādos eos qui hæc ex cogitarunt, tum ad insignis stulticiæ cōdemnandos qui admiserunt? Quid qui & Terrorē, & Timore, quinimò & Rabiem, & Fraudem, deniq; quid non pessimorū affectuum in Dei naturā formamq; effinxerunt, & horū faustioribus vt sacrificarent ciuitatibus persuaserūt? Itaq; omnino necesse habent nōnullos deorū existimare bonorū datores: alios Veioves appellare, atq; hos tanquā homines quosdam acerbissimos muneribus donisq; placant, ingēs aliquod ab eis malum sibi impendere putantes, nisi mercedē eis præbuerint. Quæ nam igitur causa est tantæ inæqualitatis, tantiq; in Deum delicti? Nimirum (vt equidem existimo) quod neq; veram Dei naturam principio perspexerunt eorū legislatores, neq; quantū cōscia, qui ualuerāt, cognitionē accuratē explicarūt, vt secundū eam rerumpub. instituta compo-
nēt: sed quasi res esset parui itidē vt aliae momēti, & poetis quos vellent introducere deos, in quos quiduis caderet: & oratoribus in ciuitates suffragijs allegere peregrinorum deorum aliquem idoneum permiserunt. Neq; non pictores & statuarij apud Græcos magnam huius rei licentiam habuerunt, dum quisq; formā aliquā excogitat, hic ex argilla fingendo, ille pingendo. Omniū verò opificum clarissimi noui semper alicuius operis materiā habēt ebur & aurū. Et fanorū quidem alia planè iacent in solitudine, alia singulari studio frequen-
tantur, & expiationū omni genere exornātur. Et qui antea honoribus floruerant dij, conse-
nuere: q verò ætate vigent, iij in secundam classem, vt honorificentius dicam, surrogati sunt. Alij noui, nescio qui, introducti religione potiūt, vt interim q dixim° deserta loca derelin-
quāt. Et fanorū alia deserūt, alia cuiusvis hominū arbitrio recēs cōstruuntur: cūm cōtrā debeat de Deo & eius honore immutabilē seruare opinionē. Et Apollonius quidē Molo ho-
mo fuit demēs & arrogās. Nam q verè in Græcorū disciplinis versati sunt, hos neq; quicquā eorū q dixim° latuit, neq; frigidas illas allegoriarū excusationes ignorarūt. Itaq; illa meritō cōtempserunt, & in vera decoraq; de Deo persuasione nobiscū senserūt. Qua motus Plato, neq; cæterorū poctarum quēquā censet in rempub. admittendū, & Homerum ablegat ho-
norificè, coronatum, & vnguento delibutum, ne rectā de Deo opinionem fabulis aboleat.
Maximè autem legiatorem nostrum imitatus est Plato, tum in eo quod ciuibus nihil diligētius præcepit, quām vt omnes accuratē leges ediscerent: tum quod curauit, ne temerēt admiserentur vlli peregrini, sed ex solis ijs constaret respublika, qui legibus parērent. Horum nihil considerans Apollonius Molo, nos insimulauit, quod aliquis, alijs de Deo opinionibus occupatos non admittamus: neque cum ijs communicare velimus, qui aliud vitæ institutum sibi delegerint. Sed ne hoc quidem nobis proprium est, sed omnium commune: nec solū Græcorum, verū etiam eorum, qui sunt apud Græcos probatissimi. Lacedæmonij verò etiam peregrinos expellere soliti fuerunt, neque ciuibus suis peregrinari permettere: quod utroq; modo leges labefactari suspicarentur. Itaq; illi iniquitatis accusari meritō pos-
sunt, ut qui nemini uel ciuitatem impertirent, uel apud se cōmorari permitterent. At nos a-
liorum quidem instituta nobis imitanda non putamus: sed qui nostris frui uolunt, eos libē-
ter admittimus. id quod indicium est, opinor, humanitatis & magnanimitatis. Et de Lacedæ-
monijs quidē plura dicere supersedeo. Athenienses uerò, qui ciuitatē suam cōmunem esse arbitrii sunt, quales se in his præstite: int ignorant Apollonius, uidelicet quod in eos qui uel unum uerbū contra illorū leges eloqui de dijs ausi fuerunt, inexorabiliter animaduerte-
runt. Quānam alia de causa mortuus est Socrates? Neq; enim profectō vrbem prodebat ho-
s

Ioseph.

Ff 2 stibus,

Quæcausa sit
peccati Græco-
rum in rebus di-
uinis.Apollonius Mo-
lo.Denon admittē-
dis in ciuitatem
peregrinis.Lacedæmonij in
peregrinos faci.Supplicia ab A-
thenijs ob
religionem irro-
gata.

stib., nec sanū vllū depetulatus est: sed qā nouō more iurābat, & nescio quē geniū sibi p̄ces
 se siue serio, siue (vt dicunt qdām) ioco p̄dicabat, p̄terea ad mortē cicutē potu obeſudam.
 est dānat^o. Iuuenes quoq; ab eo corrūpi, causabatur accusator, q̄ eos ad patrīz recip. legūq;
 contēptum adduceret. Et Socrates quidē ciuis Atheniēsis tali supplicio affect^o est. Anaxago
 ras aut̄ Clazomeni^o erat: sed quoniā putantib. Atheniēsib. Solem esse Deū, ipse molē esse di
 tur. cebat igneā, illi eū morte omniū penē suffragijs dānarunt. Idē Diagorā Meliū, p̄missō si q̄
 eū interfecisset talēto, proscripterūt, quoniam eorum mysteria deridere dicebatur. Et Prota
 goras nisi oī aufugisset, cōprehēsus interiſſet: q̄ nescio qd de dijs scriplissē videretur, quod
 cū Atheniensib. parūm cōcordaret. Sed qd mirū sī in viros tā seuceros se p̄stiterūt, cūm ne
 fœminis quidē p̄pcerint? q̄ p̄pcerint, quoniā cā quidā accusasset, q̄
 p̄cegrinos occultaret deos: id quod apud eos lege erat interdictū, capitīs cōstituta p̄cena, si q̄
 p̄grinū deū introduceret. Qua quidē illi lege cūm uterētur, nō dubiū est, qn aliorū non
 putarēt esse deos: alioq; pluriū frutionē sibi nō inuidissent. tā bene scilicet administraba-
 tur Atheniēsum respub. Scythæ verò humanis cædib. gaudētes, & parūm à bestijs discepā-
 tes, tamē sua sibi tuēda esse existimāt, & Anacharsim illum, cuius sapientia Græcis fuit admi-
 rationi, ad se reuersum interfecrē: quoniam Græcanicorum deorum plē^o venire visus est.
 Apollonius sole
 ra exercet:
 iudai legum sua
 rū seruantissimi.
 Moses antiquissi-
 mus legislator.
 madaicas leges
 exteri cenu-
 lanur.

Apud Persas quoque multos inuenias eandem ob causam affeſtos supplicio. Sed delectabi-
 tur videlicet Persarum legibus Appollonius, illosque suspiciebat, quoniam eorum fortitu-
 do & de dijs concors opinio Græcis fuisseſſet conducibilis: hæc videlicet in templorum cōcre-
 matione, illa in eo, quod propemodum in ſeruitutē ab illis redacta fuit Græcia. Et ſanē om-
 niū Perſicorum morum imitator fuit Appollonius, tum alienas vxores ſuprando, tum pu-
 eros euirando. At apud nos vel bruto animali talem iniuriam intuliffe capitale eſt: atque ab
 hiſce nos legibus abducere necvictorum metus potuit, nec eorum æmulatio qui apud alijs
 fuerunt in precio. Neque fortitudinem ideo exercuimus, vt bella per auaritiam alijs in-
 ferremus, sed vt leges tueremur. Et cætera quidē detimenta letiūter ferimus: sed instituta
 nostra ſi qui nos labefactare cogant, tum verò vel ſupra vires bella ſuscipimus, & extrema
 omnia conſtanter perpetimur. Cur enim aliorum leges æmulemur, cūm videamus eas ne
 ab ipſarum quidē authoribus fuſſe ſeruatas? & merito. Quid ni enim damnarent Lacedæ-
 monij insociabilem illam formam reip. negleſtumque matrimoniorum? & Elei & Theba-
 ni proiectissimum illum cum maribus concubitum? Nam quæ olim honestissimè & utileſ-
 simè à ſe fieri arbitrabantur, ea niſi ſeipſa prorsus fugerunt, non conſitentur: quinimò latas
 de eis leges admifcent, quæ quondam tantū apud Græcos valuerunt, vt etiam dijs mariū
 coitus tribuerint, eademque ratione germanorum fratrum connubia, hanc ſibi illicitarum
 & naturæ repugnantium voluptatum excuſationem comminifcentes. Superſedeo nunc de
 p̄cenis dicere, quot dederint olim plerique legiſlatores improbis compositiones, dum in a-
 adulterio mulctam pecuniariam, in corruptela connubium lanciunt. Quot item impietatis
 criminē occaſiones ſuppeditent negandi, ſi quis reum examinare conetur. iam enim apud
 plerosque meditatio inoleuit leges violandi. At apud nos non ita eſt. Quin etiam ſi diuitijs,
 & vrbibus cæterisque bonis priuemur, at lex quidē nobis permanet immortalis: nec vllus
 vñg Iudeorū vel tam procul diſceſſerit à patria, vel tā vehementer formidauerit dominos;
 qn legē magis formidet. Si igitur ob legū virtutes ſic ſum^o in eis animati, fateantur nos opti-
 mas habere leges. Sin malis legib. ſic nos obtēperare arbitrātur, quānā p̄cena digni ſunt ipſi
 qui meliorib. nō parcāt? Et quoniā tēporis lōgingtas exploratrix creditur eſſe omniū veri-
 ſima, hāc ego teſtē non dubitē facere tū virtutis nostri legiſlatoris, tū traditæ ab illo de Deo
 persuasione. Nā cūm immensū tēpus elapsū ſit, ſi quis eū cū cæterorū legiſlatorū cōferat
 tatiibus, inueniet eū lōgē ante omnes fuſſe. Iā ipſius leges cæteris omnib. mortalibus ſemp
 magis magisq; æmulationē ſui cōmóuiffe, à nobis demōstratū eſt. Primū enim q̄ apud Græ-
 cos philoſophati ſunt, viſi ſunt illi quidē patria instituta ſeruare: ſed in actionib. ſtudioq; ſa-
 piētiaz illū ſequuti ſunt, tū cadē de Deo ſentiētes, tū viꝝ rēnuitatē, & mutuā inter homines
 cōmuſionē docētes. Quin & vulgo hominū magna iā pride incessit emulatio religionis no-
 ſtrē: nec vlla prorsus eſt vel Græcorum vrbis vel Barbarorum, nec vlla gens vbi non ſeptimi-
 dici, in quo feriari ſolemus, mos increbuerit, & ieunia, & lucernarum incēſiones, & multa
 de cibis nobis p̄cepta obſeruētur. Noſtrā inter nos concordiā imitari conātur & facultatū
 impertitionē, & in actib. laboriositatē, & in ferēdis aduersis, p̄ legib. tolerantiam. Etenim q̄
 eſt omniū admirabilissimū, citra voluptatis illecebras ipſa per ſe lex inualuit: ac ſieuti Deus
 vniuer-

- A** vniuersum mundū permeauit, ita lex vniuersos mortales peruersit. Quod si suam quisq; patrīā domum qd: cōsiderauerit, is meis dīctis nō diffidet. Quo fit, vt aut cōdemnand: sint vniuersi mortales voluntariæ prauitatis, si aliena, eademq; vitiosa, ante domestica, eademq; honesta, æmulari cōcupuerunt: aut inuidiæ suæ finē facere debeant accusatores nostri. Neque enim inuidiosum quiddā nobis vēdicamus, dum nostrum legislatorē honoram^o, & eius de Deo effatis credimus. Nam etiamsi legum omnium virtutē non intelligeremus, certè vel æmulantium multitudō fecisset, vt de eis nobis placeremus. Verūm de legibus quidem & *Peroratio libri* repub. in meo Antiquitatum opere accuratē tradidi. Nunc ea cōmemorauit quantum erat *libri* necessarium, non quòd vel aliena recensere, vel nostra collaudare, mihi ppositum esset: sed
- B** vt eos qui de nobis iniquè scripserunt, euincerem in ipsam veritatem impudenter inuectos fuisse. Et sānē mihi videor scripto meo satis præstissime promissa. Etenim in primis vetustum esse demonstravi genus nostrum, quod accusatores recentissimum esse dixerant: & multos allegauit testes, qui antiquitatis nostræ in scriptis suis mentionē fecerunt, illis nullos esse affirmantibus. Cumq; Aegyptios fuisse maiores nostros dixerint, demōstratum est, eos in Aegyptum aliunde venisse. Et cùm ob corporum vitium eos ciectos fuisse mēriti sint, planum factum est, eos & volētes & cum singulari robore patriam terram repetiſſe. Et cùm illi in legislatorē nostrū ceu vitiosissimum inuecti sint, cōpertum est virtutis eius & olim Deum, & post illum tempus extitisse testē. De legibus nihil opus fuit oratione longiore. Nam ipsas p *Leges offidae* sc perspectum est nō impietatē, sed pietatē docere verissimā, neq; ad hominū odium, sed ad
- C** facultatum cōunitatē incitare: iniusticiæ inimicas, iusticiæ curam gerentes, expultrices ocij & luxus: & quæ homines suis contentos & laboriosos esse doceant, & à bellis habendi cupidine gerēdis auocent, & pro legibus fortes esse faciant: & in pœnis irrogandis sint inexorabiles, & verborū eloquentia indeceptæ re ipsa semper confirmantur. Itaq; ausim equidē dicere, plurimorū simul & pulcherrimorū nos cæteris authores extitisse. Quid enim in uiolenta pierate pulchrius? Quid iustius q̄ parere legibus? Quid condicibilius q̄ mutuam fouere concordiā, & neq; in calamitatibus diuelli, neq; in rebus secundis ſeuire ſeditionib: sed in bello mortem contemnere, in pace artibus & agriculturæ operam nauare: & omnia & vbiq; ab arbitrio Deo gubernari persuasiū habere? Hac siquidem ab alijs vel primum scripta, vel Constantius fuisſent ſeruata, nos illis vt discipuli magistris gratiam deberemus. Sin his nos
- D** maximē omnium vti cernimur, & eorum inuentionē primā nostram esse demonstrauim^o; valcent refutati Apiones & Molones, & quicunq; mentiri conuiciariq; gaudent. Tibi vero, Epaphrodite, maximē veritatem amanti, & proper te ijs qui ſtideū genus nostrum cognoscere voluerint, & hic & superior Liber scriptus esto.